
Órgão : Instituto de Previdência do Município de Itapissuma

Alíquotas de Contribuição, previstas na Lei Municipal nº 1081 de 04/03/2020 e Lei nº 1096 de 02/12/2020

Servidores Ativos: 14%

Inativos e Pensionistas: 14%

Órgão ou Entidade (Contribuição "normal"): 14% (A partir de 02/12/2020)

Órgão ou Entidade (Contribuição Adicional"): 

Data de Repasse à Unidade Gestora do RPPS: Até o dia 10 de cada mês

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE ITAPISSUMA

PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

MUNICÍPIO DE ITAPISSUMA

DEMONSTRATIVO DOS RECOLHIMENTOS DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME 

Resolução TC nº 189/2022, de 14 de Dezembro de 2022

ANEXO XI



COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro     8.763,29     1.226,86       1.226,86      1.226,86          -   10/02/2022 21/01/2022

Fevereiro     8.763,29     1.226,86       1.226,86      1.226,86          -   10/03/2022 22/02/2022

Março     8.763,29     1.226,86       1.226,86      1.226,86          -   08/04/2022 22/03/2022

Abril     8.763,29     1.226,86       1.226,86      1.226,86          -   10/05/2022 20/04/2022

Maio     8.763,29     1.226,86       1.226,86      1.226,86          -   10/06/2022 19/05/2022

Junho     6.891,07       964,75         964,75        964,75          -   08/07/2022 20/06/2022

Julho     6.891,07       964,75         964,75        964,75          -   10/08/2022 19/07/2022

Agosto     6.891,07       964,75         964,75        964,75          -   09/09/2022 18/08/2022

Setembro     6.891,07       964,75         964,75        964,75          -   10/10/2022 22/09/2022

Outubro     6.891,07       964,75         964,75        964,75          -   10/11/2022 20/10/2022

Novembro     6.891,07       964,75         964,75        964,75          -   09/12/2022 28/11/2022

Dezembro     7.642,43     1.069,94       1.069,94      1.069,94          -   10/01/2023 16/12/2022

13.º Salário          -            -              -             -            -   10/01/2023

TOTAL    92.805,30    12.992,74      12.992,74     12.992,74          -   

CONTABILIZADA

Silvânia Maria Bezerra Pottes Monteiro de Barros
Diretora Executiva

BASE DE CÁLCULO

RETIDA2

RECOLHIDA (4)

DATA DE 
VENCIMENTO

Resolução TC nº 189/2022, de 14 de Dezembro de 2022

DATA DE 
REPASSE

ANEXO XI-A

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

2022

CRC-PE 013.156/O-9

Luzia Francisca dos Santos
Contadora



COMPETÊNCIA VALOR 1

BENEFÍCIOS 
PAGOS 

DIRETAMENTE3
PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 10/02/2022

Fevereiro 10/03/2022

Março 08/04/2022

Abril 10/05/2022

Maio 10/06/2022

Junho 08/07/2022

Julho 10/08/2022

Agosto 09/09/2022

Setembro 10/10/2022

Outubro 10/11/2022

Novembro 09/12/2022

Dezembro 10/01/2023

13.º Salário 10/01/2023

TOTAL

Silvânia Maria Bezerra Pottes Monteiro de Barros Luzia Francisca dos Santos

ANEXO XI-B

CONTRIBUIÇÃO DO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

2022

Resolução TC nº 189/2022, de 14 de Dezembro de 2022

DATA DE 
VENCIMENTO

DATA DE 
REPASSE

RECOLHIDA

Diretora Executiva Contadora
CRC-PE 013.156/O-9

BASE DE CÁLCULO
CONTRIBUIÇÃO NORMAL

DEVIDA CONTABILIZADA



COMPETÊNCIA VALOR 1

BENEFÍCIOS 
PAGOS 

DIRETAMENTE3
PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 10/02/2022

Fevereiro 10/03/2022

Março 08/04/2022

Abril 10/05/2022

Maio 10/06/2022

Junho 08/07/2022

Julho 10/08/2022

Agosto 09/09/2022

Setembro 10/10/2022

Outubro 10/11/2022

Novembro 09/12/2022

Dezembro 10/01/2023

13.º Salário 10/01/2023

TOTAL

Resolução TC nº 189/2022, de 14 de Dezembro de 2022

ANEXO XI-C

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

2022

BASE DE CÁLCULO
CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

DEVIDA CONTABILIZADA

RECOLHIDA

DATA DE 
VENCIMENTO

DATA DE 
REPASSE

Silvânia Maria Bezerra Pottes Monteiro de Barros Luzia Francisca dos Santos
Diretora Executiva Contadora

CRC-PE 013.156/O-9
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